



جمهوری اسلامی ایران

کمیته تخصصی کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

مصوبات چهارم، هفتمین جلسه کمیته تخصصی ذیل کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

تاریخ جلسه: سه شنبه ۹۷/۰۷/۰۳ مکان: سالن جلسات شرکت مدیریت منابع آب ایران - زمان جلسه: ۱۵:۱۸ - ۱۶

شرکت کنندگان:

اعضای کمیته تخصصی	عدل، اکبری، ضیائیان و سروش
نمایندگان/همراهان اعضا	پهلولوند (ریاست جمهوری) - مسجدی، سبزی، صفایی (سازمان برنامه و بودجه کشور) - محمدزاده، مردان (وزارت صنعت، معدن و تجارت) - آذرگشت (وزارت کشور) - کرکانی (شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور) - سیاری، آهوئی، مدنیان، جعفری، رضاپور (شرکت مدیریت منابع آب ایران) - میبیدی، زهرایی، ابراهیمی نورعلی، خزایی و ابراهیم زاده، (وزارت نیرو)

دستور جلسه

- ۱- متن لایحه پیشنهادی برای لغو معافیت حق النظاره کشاورزی
- ۲- ایجاد بسترهای مناسب جهت ورود بخش خصوصی در بهبود سواحل و رودخانه‌ها (پیشنهاد مطروحه در برنامه‌های سازگاری با کم آبی استان هرمزگان)

مصوبات

شرح مصوبات
<p>در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر عدل توضیحاتی در ارتباط با گزارش وزارت اطلاعات در خصوص پیامدهای اجرای بخشنامه هیأت وزیران راجع به محاسبه تعرفه تجاری برق چاههای آب کشاورزی در کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و محیط زیست ارائه فرمودند و مقرر شد موضوع در دستور کار جلسه آتی کمیته تخصصی قرار گیرد و گزارش مربوطه در اختیار اعضای اصلی کمیته تخصصی قرار داده شود.</p> <p>سپس گزارشات مربوط به دستور کارهای جلسه توسط دبیر کارگروه ملی ارائه گردید و پس از بحث و بررسی و تبادل نظر موارد ذیل مصوب شد:</p> <p>۱- متن پیشنهادی برای لغو معافیت حق النظاره کشاورزی، پس از انجام اصلاحات به شرح ذیل، مورد تأیید قرار گرفت و مقرر شد پس از طرح موضوع و تأیید در کارگروه ملی سازگاری با کم آبی جهت تصویب به هیأت محترم وزیران ارسال گردد. نماینده وزارت جهاد کشاورزی با کلیات طرح اعلام مخالفت نمود.</p> <p>به منظور پایداری تولیدات بخش کشاورزی و جلوگیری از «حفر چاههای غیرمجاز آب» و «اضافه برداشت آب از چاهها» به وزارت نیرو اجازه داده می‌شود از طریق شرکت‌های تابعه ذیربط به ازاء هر مترمکعب آب، پنجاه ریال از مصرف کنندگان آب‌های زیرزمینی که استحصال آن توسط دولت انجام نمی‌پذیرد اخذ نموده و به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز نماید. تا سقف ۲۰۰۰ میلیارد ریال در قالب ردیف ۵۳۰۰۰۰ در اختیار وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی بابت کمک به نصب کنتورهای هوشمند حجمی آب، اجرای سایر برنامه‌های تعادل بخشی دشت‌ها و کمک به ایجاد تشکل‌های آب‌بران و نظام‌های بهره‌برداری قرار می‌گیرد. دستگاه‌های اجرایی مکلفند درآمدهای اکتسابی هر استان را در همان استان و دشت‌های ذی‌ربط هزینه نمایند.</p> <p>۲- پیشنهاد مطروحه در برنامه‌های سازگاری با کم آبی استان هرمزگان در خصوص ایجاد بسترهای مناسب جهت ورود بخش خصوصی در بهبود سواحل و رودخانه‌ها، به دلیل مغایرت قانونی مورد تأیید قرار نگرفت.</p>